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شماره 6679 20 دی 1402 چهارشــنبه

چهره

سیداحسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی: حتما فساد 
چای دبش اتفاق افتاده و کسی دنبال لاپوشانی این مساله نیست. 
کنش و برخورد  به محض اطــاع از وقــوع فساد در بخش مربوطه، وا
گرفته است. پرونده به قوه قضاییه ارجــاع شده و ان شــاءا...  صورت 

قوه قضاییه رأی محکم و قطعی صادر خواهد کرد.

لاپوشانینمیکنیم
مبلغ تخصیص  با  بودجه:  و  برنامه  سازمان  رئیس   ، منظور  داود 
، قطعه  کشور برنامه و بودجه  از ســوی سازمان  ۳00 میلیارد تومان 
باقی مانده از آزادراه 1۳۸ کیلومتری قزوین _ رشت حد فاصل منجیل تا 
کنون مبلغ 600 میلیارد  رودبار تا پایان امسال به بهره برداری می رسد. تا

تومان به صورت نقدی به این پروژه اختصاص یافته است.

تکمیلآزادراهقزوین_رشت
روح ا...عــبــاس پور، نماینده مجلس شــورای اســامــی: بسیاری از 
واحدهای تولیدی برای تولید به مواد اولیه وارداتی نیاز دارند اما از آنجا 
که در برخی موارد منابع ارزی مورد نیاز واردات این مواد به موقع تامین 
کنون  تا امسال  روبــه رو می شود.  با مشکاتی  تولیدکننده  نمی شود، 

حدود ۳1 میلیارد دلار ارز برای صنعت تخصیص داده شده است.

تولیدکنندگان تامیننیاز

ایرانی محدودیتیبرایتجار
ایجادنشدهاست

عبدالامیر ربیهاوی، سرپرست دفتر غرب آسیای سازمان توسعه 
تجارت در خصوص برخی اخبار منتشرشده در رسانه ها مبنی بر 
اعمال محدودیت و ممنوعیت مبادلات ارزی عراق با تجار ایرانی 
گفت: با توجه به مسئولیت کاری که دارم تمامی منابع رسمی را 
رصد کردم و اصا با چنین خبری روبه رو نشدم. تنها خبرهایی که 
طی روزهای اخیر در رسانه های عراقی منتشر شده در خصوص 
آغاز مبادلات ریالی بین عراق و افغانستان در شش ماه آینده و 
برخی اخبار بانک مرکزی عراق در مورد کاهش و افزایش نوسان 
دلار بــود. وی افـــزود: خبر احضار روســای بانکی عــراق از طرف 
آمریکایی با هــدف جلوگیری از دور زدن تحریم ها توسط تجار 
ایرانی را تایید نمی کنم؛ مگر این که این جلسه محرمانه برگزار شده 

که آقایانی امثال راوی این خبر در جریان هستند.

خریدنانسقفندارد
که براساس  در روزهــای اخیر برخی نانوایی ها مدعی شده اند 
اباغیه اتحادیه نانوایان، خرید نان بیش از چهار عدد با یک 
کارت  کــارت بانکی بــرای شهروندان ممنوع اســت و باید از دو 
کنند. در همین زمینه محمد جــال، مجری  بانکی استفاده 
کید  طرح هوشمندسازی یارانه آرد و  نان در وزارت اقتصاد با تا
بر این که هیچ محدودیتی در تعداد خرید نــان وجــود نــدارد، 
گفت: روال خرید نان به صورت قبل بوده و این موضوع، تخلف 
برخی در صنف نانوایی است. در همین زمینه رئیس اتحادیه 
نانوایان سنتی تهران اقدام برخی نانوایی ها در درج اطاعیه 
مبنی بر محدودیت خرید بیشتر از چهار عــدد نــان را تخلف 
کرد. رئیس اتحادیه نانوایان سنتی تهران با بیان این که  اعام 
هیچ محدودیتی برای تعداد خرید انواع نان سنتی وجود ندارد 
گفت: اطاعیه یا اباغیه ای درباره محدودیت فروش بیشتر از 
کارت بانکی نداشته ایم و اباغیه ای نیز  چهار عدد نان با یک 
از دولــت دریافت نکرده ایم. فاطمه نظری ضمن تکذیب این 
موضوع اظهار داشــت: هیچ محدودیتی برای خرید انــواع نان 
سنتی وجــود نــدارد و این موضوع هم توسط اتحادیه ما و هم 
توسط اتحادیه همکار نان سنتی تکذیب می شود و اطاعیه و 

اباغیه ای در این خصوص به نانوایان نداشته ایم. 

نبض اقتصاد

گرانی بلیت های  که صحبت از  گذشته هر بار  تا سال 
هواپیما بــه مــیــان مــی آمــد، انگشت اتــهــام بــه سمت 
ــبــتــه بــــرای مــدتــی  ــت. ال ــی رفـ ــری مـ ــارتـ بــلــیــت هــای چـ
بلیت های چــارتــری کــنــار گــذاشــتــه شــدنــد امــا دوبـــاره 
گرفتند. حالا این روزها  در لیست خرید و فــروش قــرار 
قیمت بلیت  هواپیماهای مسافربری تبدیل به معضلی 
که علی رغم اخبار منتشر شــده از ســوی وزارت  شــده 
راه و شهرسازی، نارضایتی های مردمی را نیز به همراه 
، نگاهی  داشته است. علی رغم واردات هواپیما به کشور
به سایت های فروش بلیت، خبر از نبود بلیت پرواز روز و 

گرانی قیمت ها می دهد.

   شناورسازی، گرانی را رقم زد

ــازار بلیت  ــ ــم بــه مــنــظــور ســامــانــدهــی ب ــ دولـــت دوازدهـ
کــرد. در واقــع نرخ  هواپیما اقــدام به شناور سازی نرخ 
گرفت و ۳0 درصــد بالاتر و ۳0 درصد  مصوبی را در نظر 
کم تقاضا اجــرا شد اما در  پایین تر در مــوارد پرتقاضا و 
همان زمان هم این رویه به درستی اجرا نشد و افزایش 
قیمت ها بیش از میزان تعیین شده و قانونی بود. این 
موضوع منتقدان زیــادی داشــت. به عقیده بسیاری 
که مسافران برای دریافت  کارشناسان، هزینه هایی  از 
ــوده و نباید  خــدمــات پــرداخــت می کردند نــاعــادلانــه ب
که مد نظر دارنــد را از متقاضیان  شرکت ها هر قیمتی 

دریافت کنند. در دولت سیزدهم این روند تغییرکرد. به 
همین سبب تعیین نرخ قیمت بلیت به ستاد تنظیم 
گذار و در همین راستا با بسیاری از شرکت های  بازار وا

هواپیمایی به دلیل گران فروشی برخورد شد.

   حذف یارانه جواب نداد!

اقداماتی  شــهــرســازی  و  راه  وزارت   ،1400 ســال  نیمه 
انــجــام داد.  پـــرواز هواپیماها  کنترل قیمت  ــرای  ب را 
یکی از این اقدامات، تعیین نرخ بلیت ها بر اساس 
ــرای  ــه ب ک ــه ای  ــارانـ ــه همین ســبــب یـ نـــرخ ارز بـــود. ب
مسافران خارجی در نظر گرفته می شد، حذف شد تا 
دسترسی ایرانی ها به پروازهای داخلی تسهیل شود. 

شرکت های  انجمن  دبیر  سامانی،  اسعدی  مقصود 
گفته بود: اساسا دلیلی ندارد  هواپیمایی در این باره 
که به مسافران خارجی یارانه ای که به مسافران ایرانی 
داده می شود، پرداخت شــود. با ایــن حــال امــا هنوز 
مشکات دسترسی ایــرانــی هــا بــه پــروازهــای داخلی 
پابرجا بوده و چه بسا در روزهای عادی نیز شاهد نبود 

بلیت پروازهای داخلی هستیم! 

   سایت های فروش بلیت چه می گویند؟

موجد  هــواپــیــمــا  بلیت  فـــروش  ســایــت هــای  عملکرد 
به  نابسامانی حــوزه مسافربری هوایی اســت. نگاهی 
بــرخــی ســایــت هــای پــرتــقــاضــای خــریــد و فـــروش بلیت 

تهران-مشهد  مسیر  بـــرای  مــی دهــد  نــشــان  هواپیما 
طی روزهای 19و20 دی ماه 1402 به صورت سیستمی و 
به صورت چارتری پروازی وجود ندارد و کاربران با پیام 
»متاسفانه هیچ پروازی مطابق فیلترهای مدنظر شما 

پیدا نشد« مواجه می شوند.
برای پرواز به شهرهای دیگر این گونه مشکات مطرح 
است. برای مسیر تهران-کیش در تاریخ 19 دی 1402، 
کاسپین،  هواپیمایی  شــرکــت هــای  پـــروازهـــای  تــمــام 
، ایران ایر و...  ، وارش، کیش ایر ، آسمان، چابهار قشم ایر
تکمیل بوده و ظرفیتی برای ارائه خدمات وجود ندارد. 
بــرای روز پنجشنبه 21 دی مــاه، ظرفیت خالی  البته 
 برای شرکت هواپیمایی چابهار وجود دارد اما تقریبا

عرضه  مصوب  قیمت  از  گــران تــر  تــومــان  میلیون   1/۳
کــه قیمت مــصــوب یــک میلیون و  مــی شــود در حــالــی 
700 هــزار تومان اســت.  بــرای مسیر تهران-شیراز نیز 
 پروازی برای تاریخ 20 دی ماه موجود است که با قیمت 
دو میلیون و 10 هزار تومان به فروش می رسد که حدود 
700 هزار تومان با نرخ مصوب تفاوت دارد. برای مسیر 
تهران-اهواز نیز تا روز شنبه 2۳ دی ماه 1402 ، پروازی 
موجود نیست. البته هواپیمایی کارون بلیت این پرواز 
را برای روز یکشنبه 24 دی ماه با قیمتی گران تر از قیمت 
کـــرده اســـت. بـــرای مسیرهای دیگری  مــصــوب عــرضــه 
-کیش و کیش-تبریز نیز تا اطاع ثانوی  همچون تبریز
پــروازی برای ارائــه وجود نــدارد. این مشاهدات نشان 
می دهد که برخاف ادعاهای مسئولان نه تنها تغییری 
در روند خدمت رسانی شرکت های هواپیمایی به مردم 
صورت نگرفته، بلکه شرکت های هواپیمایی با خیالی 
آسوده در حال گران فروشی پروازهای داخلی هستند. 
کــه رئــیــس ســازمــان هواپیمایی  ایــن در حــالــی اســت 
کشوری شهریور امسال درخصوص نظارت ها بر نحوه 
گفته بــود: سازمان تعزیرات، دادستانی،  عرضه بلیت 
سازمان هواپیمایی کشوری و سازمان بازرسی کل کشور 
در قالب یک گروه از تمام شرکت ها و سایت های فروش 
بلیت بــه صــورت روزانـــه نحوه عرضه و نمایش فــروش 

بلیت را بررسی و بازرسی می کنند.

واز گران  شد باز هم پر

نداشت؟ چراوارداتتاثیر
که همواره از سوی وزارت راه و شهرسازی دولــت سیزدهم  یکی از اظهاراتی 
ناوگان  آنها به  الحاق  کشور و   مطرح می شود، ورود هواپیماهای متعدد به 

هوایی است. 
اوایل شهریور امسال محمد محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشور 
از افزایش تعداد هواپیماهای فعال به 250 فروند تا پایان سال جاری خبر داده 

و گفته بود: در طول 20 ماه گذشته 60 فروند هواپیما به کشور وارد و ۳0 فروند از 
کنون عملیاتی شده است. آنها تا

همچنین این مقام مسئول در آذر ماه امسال نیز اعام کرد: از ابتدای دولت 
سیزدهم 70 هواپیما و هلی کوپتر کارکرده وارد کشور شده اما با توجه به وضعیت 

تحریمی تا قبل از ورود هواپیما، آن را رسانه ای نمی کنیم.
تاثیر ورود هواپیماهای جدید  این خصوص، میزان  تأمل در  موضوع قابل 
که طی دو سال اخیر خرید بلیت  به ناوگان هوایی مسافری کشور است؛ چرا
هواپیما با دشــواری انجام شده و بعضا خبری از فــروش بلیت با قیمت های 

مصوب نیست.

برش

وشی بلیت هواپیما دوباره داغ شده و شواهد حاکی از تخلف شرکت های   بازار گران فر
ل قیمت های  هواپیمایی است. بر همین اساس نه تنها اقدامات دولت در راستای کنتر
ــازار موثر نــبــوده، بلکه کاهش کیفیت خدمات رسانی به مــردم را نیز به همراه  ایــن ب
رسی اقدامات انجام شده در راستای بهبود وضعیت این حوزه  داشته است. در این گــزارش به بر

وش بلیت هواپیما را زیر ذره بین قرار می دهیم. پرداخته و پلتفرم های فر

»جام جم« از گرانی دوباره بلیت های مسافربری ایرلاین ها گزارش می دهد


